[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2024  № 353  - па

 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей участников специальной военной операции по контракту и детей погибших участников специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Кочковского района Новосибирской области»

       С целью обеспечении питанием на льготных условиях детей участников специальной военной операции по контракту и детей погибших участников специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Кочковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить порядок и условия обеспечения питанием на льготных условиях детей военнослужащих по контракту и детей погибших участников специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Кочковского района Новосибирской области.
Льготное питание предоставляется образовательной организацией по месту обучения обучающегося из расчета на одного обучающегося в день 77,00 рубля. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, имеющих право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание предоставляется по одному из оснований по выбору родителя (законного представителя) обучающегося.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 года.
3. Считать утратившими силу постановление администрации Кочковского района Новосибирской области № 489 -па   от 07.09.2023 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей участников специальной военной операции по контракту, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Кочковского района Новосибирской области» и постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 09.01.2024 № 3-па « О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области № 489 -па   от 07.09.2023 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей участников специальной военной операции по контракту, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Кочковского района Новосибирской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области А.П. Постарнака.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                       П.А. Шилин

Н.Н. Юстус
8-383-56-22-167

                                           Приложение к
                                                     к постановлению администрации
                                                  Кочковского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                от 14.06.2024  № 353 - па

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
обеспечения питанием на льготных условиях детей участников специальной военной операции по контракту и детей погибших участников специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Кочковского района Новосибирской области

[bookmark: Par50]1. Условием обеспечения льготным питанием является представление по месту обучения заявления одного из родителей (законных представителей) обучающегося об обеспечении льготным питанием
(далее – заявление об обеспечении льготным питанием).
3. Льготное питание предоставляется образовательной организацией по месту обучения обучающегося из расчета на одного обучающегося в день 77,00 рубля за счет средств местного бюджета. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, имеющих право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание предоставляется по одному из оснований по выбору родителя (законного представителя) обучающегося.
4. В течение пяти рабочих дней со дня подачи родителем (законным представителем) обучающегося заявления об обеспечении льготным питанием, руководитель образовательной организации осуществляет сверку данных о военнослужащем (далее – сверка) у учредителя образовательной организации (для муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Кочковского района Новосибирской области).
5. Решение о предоставлении обучающемуся льготного питания оформляется приказом образовательной организации в течение двух рабочих дней со дня завершения сверки. Льготное питание предоставляется обучающемуся со дня, следующего за днем издания приказа.
6. Льготное питание предоставляется обучающимся в дни фактического посещения ими образовательной организации.
7. Предоставление льготного питания обучающемуся прекращается в случаях:
1) поступления заявления от родителя (законного представителя) обучающегося об отказе от предоставления льготного питания;
2) прекращения военнослужащим военной службы.
8. Родители (законные представители) обучающихся обязаны в письменной форме извещать руководителя образовательной организации о наступлении обстоятельств, влекущих изменение или прекращение прав обучающихся на обеспечение льготным питанием, не позднее двух недель со дня наступления таких обстоятельств.
9. Приказ о прекращении предоставления льготного питания обучающемуся (далее - приказ) должен быть издан в течение трех рабочих дней со дня получения руководителем образовательной организации извещения о наступлении обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 настоящих Порядка и условий. Обеспечение льготным питанием обучающегося прекращается со дня издания приказа образовательной организацией.

image1.png